اسی طرح پاکستان بھی ایک شان مملکت بن سکتا ہے۔ کاش ہم میں قریش کے ان جھگڑا سرداروں جتن بھی سمجھ لیں۔ جنہوں نے آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کو ثالث بنا کر اتحاد عمل کا یہ عظیم الشان سبق لیکھنے میں کوئی عار نہ سمجھی۔

ٹھوکی بھوٹ سے ٹکر

روزنامہ نوائے پاکستان لاہور کی اشاعت ۶ مئی ۱۹۵۵ء مطابق ۱۳ مارچ رمضان المبارک ۱۳۷۴ھ میں جناب مرتضیٰ احمد خان میکش مدیر مذکور نے قادیان کی جاہلادیں اور ”پس پردہ کی ساز باز جاری ہے“ کے دہرے عنوان کے تحت ایک افتتاحیہ سپرد قلم کی ہے۔

ضمیمہ عنوان ”پس پردہ کی ساز باز جاری ہے“ سے معلوم ہوتا ہے کہ جناب میکش کو پتہ و پلہ تو خاک بھی نہیں پونہی ٹانگ ٹیٹے مار رہے ہیں اور جس کی معمول جھلیوں میں پریشان ہیں۔